Madinah dikepung tentara gabungan kabilah-kabilah Arab.Kabilah Quraisy beraliansi

dengan kabilah Ghathfan, kabilah Asad, kabilah Asyja’, kabilah Salim, dan kabilah

Murrah. Pasukan sekutu (Ahzab) ini ingin memukul kekuatan kaum muslimin

Madinah dengan satu serangan yang menghancurkan untuk selama-lamanya.

Pada tanggal 8 Dzulqa’idah 5 H atau sekitar April 627 M, tentara Ahzab itu

mendekati kota Madinah. Gerakan mereka terhenti karena di celah antara dua gunung

yang menjadi pintu masuk Madinah telah menganga parit pertahanan yang tidak bisa

dilompati kuda-kuda mereka. Perang pun berubah menjadi perang adu daya tahan.